[image: ]

ПРОТОКОЛ №
отчетно-выборной профсоюзной конференции работников Самарского государственного университета путей сообщения

г. Самара                                                                                              01 марта 2022 г.
[bookmark: _GoBack]
На учете в профсоюзной организации состоит 472 человека.
Всего делегатов конференции 21 человек.
Присутствуют на конференции (по данным регистрации) 21 человек.
Отсутствуют по уважительной причине 0 человек.
Председательствующий: Попова Наталья Ивановна - председатель первичной профсоюзной организации работников СамГУПС.
На конференции присутствуют:
И.о. ректора СамГУПС Горбатов С.В.
Вышестоящую профсоюзную организацию представляет первый заместитель председателя Дорпрофжел Воронов Иван Викторович и заместитель заведующего отделом организационной и кадровой работы аппарата Дорпрофжел Фукс Павел Александрович.
Председательствующий: для ведения конференции необходимо избрать рабочий ПРЕЗИДИУМ и СЕКРЕТАРЯ конференции.
Какие есть предложения? Есть предложение поручить ведение конференции президиуму в составе:
· Воронова Ивана Викторовича, первого заместителя председателя Дорпрофжел;
· Горбатова Сергея Васильевича, и.о. ректора университета;
· Попову Наталью Ивановну, председателя ППО работников СамГУПС.
Не будет других предложений? Нет. Кто за предложенный состав президиума, прошу голосовать.
Голосование : за-21; против-0; воздержался-О. Принимается.
Избранных в состав президиума, прошу занять рабочие места.
Предлагается избрать секретаря конференции.

м Есть предложение избрать секретарем конференции Джерыкину Светлану Михайловну.
Есть ли другие предложения? Нет.
Кто за предложенный кандидатуру секретаря прошу голосовать.
Голосование: за-21; против-0; воздержался-О. Принимается.
Таким образом секретарем конференции избирается Джерыкина Светлана Михайловна.
В соответствии с ИНСТРУКЦИЕЙ по проведению отчетов и выборов органов Российского профессионального союза железнодорожников транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) далее ведение конференции предлагается Воронову И.В.
Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета работников СамГУПС за период с 25 сентября 2020 года по 1 марта 2022 года. (Попова Н.И.).
2. О прекращении полномочий председателя ППО работников СамГУПС.
3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации работников СамГУПС.
Есть ли замечания по повестке дня?
Предложили добавить два вопроса:
4. Выборы представителя в ученый совет СамГУПС.
5. О вступлении в РОСПРОФЖЕЛ.
Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать. Голосование: за-21; против-0; воздержался-О.
Повестка дня утверждается.
Предлагается СЛЕДУЮЩИЙ РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

КОНФЕРЕНЦИИ:

для доклада по отчету профсоюзного комитета- 15 минут;
· для выступления в прениях              5 минут
· для справок                                        5 минут
Конференцию провести в течение              2 часов
· Вопросы можно задавать как в письменной, так и в устной форме. Будут ли замечания по регламенту и порядку ведения конференции?

Кто за то, чтобы утвердить предложенный РЕГЛАМЕНТ, прошу голосовать, за-21; против-0; воздержался-О.
РЕГЛАМЕНТ принимается.
Для подтверждения полномочий, нормы представительства при выборах делегатов, наличия кворума конференции необходимо избрать МАНДАТНУЮ КОМИССИЮ.
Предлагается избрать мандатную комиссию в составе 3 человек.
По количественному составу нет возражений?
Какие предложения по персональному составу?
И так, предлагается в состав мандатной комиссии избрать:
· Маслова В.П. - заведующего кафедрой «Управление персоналом»;
· Судакову О.В. - и.о. зав. кафедрой «Транспортное право»;
· Шорохова Н.С. - доцента кафедры «Электротехника».
Других предложений не будет?
Кто за предложенный состав мандатной комиссии, прошу голосовать. Голосование: за-21; против-0; воздержался-О.
Избранных в состав мандатной комиссии прошу пройти для работы в ректорат для работы.
Нам необходимо избрать СЧЕТНУЮ КОМИССИЮ
Предлагается избрать в состав счетной комиссии 2 человек.
Не будет замечаний по количественному составу? Нет. Надо ли голосовать? Нет.
Делегаты предлагают включить в список для голосования следующих членов профсоюза:
Биленькую О.Н. - старшего преподавателя кафедры «Физвоспитание»
Богданову Н.А. - начальник отдела делопроизводства и архива.
Есть возражения по составу счетной комиссии? Нет.
Кто за то, чтобы названных товарищей избрать в состав счетной комиссии, прошу голосовать.
Голосование: за-21; против-0; воздержался-О. Принимается.

1. Отчет о работе профсоюзного комитета работников СамГУПС за период с 25 сентября 2020 года по 01 марта 2022 года.
Докладчик: Председатель ППО работников СамГУПС Попова Н.И. (Текст доклада прилагается)
Перед обсуждением доклада предлагается заслушать мандатную комиссию о подтверждении полномочий делегатов конференции
Слово представляется Маслову В.П.
(Зачитываются протоколы №1 и №2 - прилагаются)
Есть предложение утвердить протоколы мандатной комиссии. Других предложений не будет? Прошу голосовать.
Голосование: за- 21; против-0; воздержался- 0.
Протоколы №1, №2 мандатной комиссии утверждаются.
Таким образом, полномочия делегатов ПОДТВЕРЖДЕНЫ.
Переходим к обсуждению доклада.
Желающих выступить просим направлять записки в президиум.
Есть еще желающие выступить? Нет.
Тогда есть предложение закончить прения. Не будет возражений? Нет.
В выступлениях вносились предложения признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной. Будут ли другие предложения? Нет. Тогда приступаем к голосованию:
Кто за то, чтобы работу профсоюзного комитета работников СамГУПС за период с 25 сентября 2020 года по 01 марта 2022 года признать удовлетворительной прошу голосовать:
Голосование: За-21; Против-0;Воздержался-0.
Таким образом, работа профсоюзного комитета работников СамГУПС за период с 25 сентября 2020 года по 01 марта 2022 года признается удовлетворительной.
Переходим к следующему вопросу.
2. О прекращении полномочий председателя ППО работников СамГУПС.
В связи с поступившим в профсоюзный комитет личного заявления Поповой Н.И. с просьбой об освобождении от должности председателя ППО работников СамГУПС предлагается освободить Попову Н.И. от должности председателя.
Кто за это предложение, прошу голосовать:
Голосование: за-21; против-0; воздержался-0.
Переходим к следующему вопросу:
3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации работников СамГУПС.
Какие предложения по кандидатуре председателя профорганизации?
Выступили:
На основании п. 5.8. Устава РОСПРОФЖЕЛ Воронов И.В. предложил избрать Теплякова Валерия Борисовича, доцента кафедры «Электроснабжение железнодорожного транспорта».
Будут ли другие предложения по кандидатуре? Нет.
Есть ли отводы, самоотводы? Нет.
Таким образом, в список для голосования внесен следующая кандидатура:
1.Тепляков Валерий Борисович
Как будем проводить выборы председателя организации Профсоюза - открытым или тайным голосованием?
Поступило предложение провести выборы председателя первичной профсоюзной организации открытым голосованием. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование: за-21; против-0; воздержался-О.
Принимается.
Голосуем. Кто за то, чтобы избрать председателем первичной профсоюзной организации работников СамГУПС неосвобожденным от основного места работы.
Теплякова Валерия Борисовича.

Прошу голосовать.
Голосование: за-21; против-0; воздержался-О.
Таким образом, председателем первичной профсоюзной организации работников СамГУПС лет избран Тепляков Валерий Борисович. В соответствии с п. 6.4.8. Устава РОСПРОФЖЕЛ уполномочить заместителя председателя первичной профсоюзной организации работников СамГУПС заключить срочный трудовой договор с Тепляковым В.Б. от имени профсоюзной организации на срок полномочий профсоюзного комитета ППО работников СамГУПС.
Переходим к следующему вопросу:
4. Выборы представителя в ученый совет СамГУПС.
Предлагается избрать представителя в ученый совет
Выступил Маслов В.П. предложил свою кандидатуру.
Председательствующий: будут ли ещё предложения? Нет.
Кто за то чтобы поддержать кандидатуру Маслова В.П., прошу голосовать.
Голосование: за-21; против-0; воздержался-О. Принимается.
5. О вступлении в РОСПРОФЖЕЛ.
5.1. В связи с поступившем заявлением и.о. ректора Горбатова Сергея Васильевича с ходатайством о вступлении в РОСПРОФЖЕЛ и в соответствии с пунктом 3.3.1. Устава РОСПРОФЖЕЛ предлагается принять в РОСПРОФЖЕЛ Горбатова Сергея Васильевича.
5.2. Профсоюзному комитету принять на учет в ППО работников
СамГУПС.

Голосование: за-21; против-0; воздержался-О. Принимается.
На этом повестка дня исчерпана.
Есть ли замечания, предложения по работе конференции? Нет. Конференция объявляется закрытой.

image1.png
1905 POCCUNCKNIM MPODECCHUOHASbHbIN COIO3
2 POCIMPO®XEN YENE3HOOOPOXHUKOB N TPAHCMOPTHbIX CTPOUTESNEMN
b3 (POCMPOMKEST)

D